UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Maximiliani Sandaei E Societate Iesv Doctoris  
Theologi Architectvra Christiana**

**Sandaeus, Maximilianus**

**Coloniæ Agrippinæ, 1653**

9. Basis Columnæ Caritatis Bonitas Dei

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46065](#)

noctu manere solitum supra Tabernaculum Domini  
atqui Columna Ignis erat, quæ per noctem apparebat He-  
bræis & castra illorum illuminabat. Probabilissimum  
est, si adfimetur, Columnam illam Nubis, noctu novan-  
quandam speciem, seu formam accepisse, quæ si solu-  
riæ esset, Columnam Ignis constitueret.

Est quidpiam haud multum dissimile in duabus no-  
stris Columnis, Fide ac Caritate. Fidei Columna distin-  
cta est à Columna Caritatis: tamen Caritas velut splen-  
dor quidam, dum accedit ad fidem, tribuit illi peculi-  
arem quandam speciem, unde dicitur *Fides Formata*, qui-  
sit Columna Ignis, cùm antea esset *Infernus* & obscura,  
Columna aliqua Nubis. Non quod Caritas non distingui-  
tur à fide, sed quod tum conjunguntur, in unum aliquo  
velut compositum coalescant.

Spectatur Columna Ignis & Columna Nubis pulchre seculi  
in symbolis heroicis Silvestri Petra-Sancta libro IX, cum hoc  
matre, ESTE DUCES.

---

## ARTICULUS IX.

### BASIS COLUMNAE CARITATIS

#### *Bonitas Dei.*

**C**VI insistit Caritatis Columna? Bonitati: am-  
mus enim quempiam, quia est bonus: Dei  
quia bonus in se est, proximum quia de ho-  
rate divinâ participat. Ob duplēm caussam, scit  
quit Bernardus, *Tract de dilig. DEO. DEUM dixerim pro-*  
*seipsum diligendum, sive quia nihil justius, sive quia nihil*  
*fructuosius potest. Meretur amari Deus propter seipsum,* o*inf.*

L

infidelis, qui et si nesciat Christum, scit tamen seipsum. Clamat nempe inuitus ei innata, & non ignorat rationi iustitia, quia ex toto se illum diligere debeat, cui se totum debere non ignorat. Amemus jugiter Deum, quia Bonus est: bonus in se, bonus in aliis: bonus in premiis, bonus in pœnis: bonus in Angelis, bonus in hominibus: bonus in tempore, bonus in æternitate: bonus in Natura, quæ unica; bonus in Personis, quæ tres. Estenim Bonus PATER, Bonus FILIUS, Bonus SPIRITUS. SANCTVS; Bona Vnitas, Bona Trinitas, quæ ut nos bonos faciat, orare non desinamus:

Sunt ergo in primâ Columnatione. seu in prima serie Columnarum (ac ipso enim Columnationem sicut dicimus Contignationem, ex signis compositum tabularum) Columnæ tres, Fides, Columna Nubis, Spes, Fumi; Caritas, Ignis. Columnatio alioquin apud Architectos, est Columnarū extructio Apule. lib. 3. Flor. Quid super est ad statuæ meæ honorem? pavimento marmoratio? proscenii contabulatio? sce-  
ne columnatio.